

Piotrków Kujawski, 02.12.2013 r.

ZP.271.17.2.2013.TC

**DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW,
KTÓRZY POBRALI
SPECYFIKACJĘ ISTOTNYCH
WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na usługi „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego”

Działając na podstawie art. 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą, Zamawiający informuje, że w dniu 29 listopada br., 30 listopada br. oraz 02 grudnia br. wpłynęły do Zamawiającego pytania od Wykonawcy do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia i udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

Prosimy o potwierdzenie że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 2:

Prosimy o potwierdzenie że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączone bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 3:

Prosimy o potwierdzenie że wyłączenia zawarte w OWU Ubezpieczyciela mają zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 4:

Prosimy o przeniesienie klauzuli odstąpienia od prawa do regresu (Klauzula nr 2) do zbioru klauzul fakultatywnych – dotyczy ubezpieczenia OC działalności.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 5:

Prosimy o przeniesienie klauzuli Klauzula warunków i taryf (Klauzula nr 17) do zbioru klauzul fakultatywnych – dotyczy ubezpieczenia OC działalności.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 6:

Prosimy o wyjaśnienie pojęcia „ unieszkodliwianie odpadów” w dodatkowych rozszerzeniach dla Zakładu Komunalnego.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż na dzień dzisiejszy Zakład Komunalny zajmuje się tylko odbiorem odpadów, ponieważ składowisko odpadów zostało zamknięte, trwa proces rekultywacji.

Pytanie nr 7:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 8:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń medycznych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 9:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez masowych nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty motorowe, motoro-wodne, lotnicze ekstremalne a także imprez, których celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 10:

Prosimy o wykreślenie poniższego rozszerzenia dotyczącego OC zarządcy dróg publicznych:

- odpowiedzialność za szkody spowodowane złym stanem technicznym sprzętu i urządzeń, wykorzystywanych przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub, za którego konserwację i przegląd ponosi odpowiedzialność Ubezpieczający/Ubezpieczony albo wynikające z wykorzystania sprzętu i urządzeń parametrach niewłaściwych ze względu na wymogi techniczne lub technologiczne.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 11:

Prosimy o informacje na temat stanu technicznego odcinków zarządzanych dróg i chodników.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż stan techniczny dróg i chodników ocenia jako stan dobry oraz bardzo dobry.

Pytanie nr 12:

Prosimy o wprowadzenie limitu na ryzyko powodzi w wysokości 1.100.000,00 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 13:

Prosimy o podanie łącznej ilości strażaków należących do 8 jednostek OSP podlegających II zakresowi ubezpieczenia NNW Członków Ochotniczej Straży Pożarnej.

Odpowiedź: Łączna ilość strażaków wynosi 150.

Pytanie nr 14:

Prosimy o przeniesienie klauzuli reprezentantów do zbioru klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 15:

W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o ustalenie podlimitu dla klauzuli reprezentantów w wysokości 100 000,00 zł lub innego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 16:

Prosimy o potwierdzenie, że klauzula odstąpienia od prawa do regresu nie dotyczy podwykonawców.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 17:

Prosimy o modyfikację zapisów SIWZ – Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej, UWAGA dotycząca franszyzy w ubezpieczeniu OC pracodawcy, poprzez wykreślenie: *nie ma zastosowania w przypadku innej formy zatrudnienia niż umowa o pracę.*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 18:

Jaka działalność Zamawiającego powoduje ryzyko powstania szkód w środowisku?

Odpowiedź: Ryzyko powstania szkód w środowisku może powodować działalność Zakładu Komunalnego.

Pytanie nr 19:

W rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia o odpowiedzialność za szkody z tytułu organizacji imprez, prosimy o modyfikację zapisu *„o ile pokaz sztucznych ogni będzie organizowany przez podmiot zawodowo trudniący się organizacją pokazów sztucznych ogni.”*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 20:

W rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia o odpowiedzialność za szkody wzajemne, prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,00 zł lub innego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 21:

Odnosnie rozszerzenia o OC podwykonawcy prosimy o informację jakie prace zlecane są podwykonawcom. Czy są to podwykonawcy stali?

Odpowiedź: Na dzień dzisiejszy Zamawiający nie jest w stanie określić prac. Wszystko będzie uzależnione od potrzeb zadań Gminy, podwykonawcy mogą być zmienni w zależności od potrzeb.

Pytanie nr 22:

Prosimy o informację jaki jest stan techniczny zarządzanych dróg.

Odpowiedź: Odpowiedź zawarta w pytaniu nr 11.

Pytanie nr 23:

Ile wynosił fundusz remontowy na drogi w 2012r.? Ile wynosi obecnie?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w roku 2012 wydatkowano 653 00,00 zł, natomiast na rok 2013 plan założony jest w wysokości 1 000 008,00 zł

Pytanie nr 24:

Prosimy o wprowadzenie udziału własnego w szkodach powstałych w związku z zarządzaniem drogami w wysokości 300,00 zł lub innego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 25:

Prosimy o informacje na temat długości oraz stanu technicznego sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej.

Odpowiedź: Sieć wodociągowa- 197,1 km, sieć kanalizacyjna- 27,3 km. Stan techniczny dobry oraz bardzo dobry.

Pytanie nr 26:

Czy zakres ubezpieczenia w ciągu 3 ostatnich lat był analogiczny do zakresu wynikającego z SIWZ. Prosimy o wskazanie ewentualnych różnic.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zakres był analogiczny do zakresu ubezpieczenia w ciągu ostatnich 3 lat.

Pytanie nr 27:

Prosimy o wyjaśnienie pojęcia „ unieszkodliwianie odpadów” w dodatkowych rozszerzeniach dla Zakładu Komunalnego. Prosimy opisać w jaki sposób odpady są unieszkodliwiane i co to są za odpady?

Odpowiedź: Odpowiedź zawarta w pytaniu nr 6.

Pytanie nr 28:

Czy Zamawiający składowe odpady niebezpieczne?

Odpowiedź: Zamawiający nie składowe odpadów niebezpiecznych.

Pytanie nr 29:

Prosimy o podanie łącznej sumy ubezpieczenia mienia (wszystkie rodzaje przedmiotów ubezpieczenia) w Zakładzie Komunalnym.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzeń losowych na sumy stałe (załącznik nr 4) wartość środków trwałych wynosi 552 141,70 zł. Ponadto w budynkach i budowlach pod pozycją Urzędu Miasta i Gminy zostały wykazane budynki i budowle w pozycji nr: 10,12, 18, 27, które są na stanie Urzędu, natomiast eksploatuje i zarządza nimi Zakład Komunalny. Pozostałe ryzyka zgodnie z programem ubezpieczenia na pierwsze ryzyko. Ubezpieczenie OC ogólne – suma gwarancyjna 500 000,00 zł, w tym rozszerzenie za szkody w mieniu lokatorów powstałe w wyniku przepięcia i przetężenia z limitem do 20 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia, ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, kradzieży zwykłej, szyb od stłuczenia, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, mienia od ognia i innych zdarzeń losowych - limity w poszczególnych składnikach majątku dotyczą wszystkich jednostek, w tym Zakładu Komunalnego i są wykazane w programie ubezpieczenia.

Pytanie nr 30:

Prosimy o wprowadzenie limitu na ryzyko powodzi w wysokości 1.100.000,00 zł. lub innej akceptowalnej dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Odpowiedź zawarta w pytaniu nr 11.

Pytanie nr 31:

Czy przedmiotem ubezpieczenia mają być następujące przedmioty: wiaty, wiaty przystankowe, znaki drogowe, ławki, place zabaw, śmietniki? Jeśli tak, prosimy o określenie przybliżonej wartości każdej z ww. grup.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż ubezpieczone są również w/w przedmioty. W załączniku nr 4 do SIWZ w ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzeń losowych są wykazane place zabaw na sumy stałe. Wartość ich została wykazana pod jednostką Urzędu Miasta i Gminy i wynosi łącznie 93 201,06 zł. Natomiast w programie ubezpieczenia powyższe przedmioty są wskazane do ubezpieczenia na pierwsze ryzyko. Sumy ubezpieczenia na pierwsze ryzyko są wskazane w programie, w zależności od ryzyka, sumy ubezpieczenia są różne.

Pytanie nr 32:

Jeśli przedmiotem ubezpieczenia mają być którekolwiek z przedmiotów wymienionych w pytaniu poprzedzającym, prosimy o ustalenie łącznego limitu odpowiedzialności z tytułu szkód w ww. przedmiotach z ryzyka ognia i innych zdarzeń losowych, w tym dewastacji w wysokości 20 000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 33:

Klauzula nr 11 likwidacyjna dotycząca środków trwałych: prosimy o dopisanie, że proporcjonalna redukcja odszkodowania ma zastosowanie przy ubezpieczeniu w wartości księgowej brutto w sytuacji, gdy podana suma ubezpieczenia nie jest zgodna z zapisami księgowymi Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 34:

Klauzula nr 22 zmian w odbudowie. Prosimy o określenie, czy dodatkowy limit ustanowiono w granicach sumy ubezpieczenia czy ponad sumę ubezpieczenia?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że limit odszkodowawczy wynosi 20% **wartości szkody**.

Pytanie nr 35:

Prosimy o informacje czy Zakład Komunalny posiada sortownie odpadów i zajmuje się recyklingiem.

Odpowiedź: Zakład Komunalny nie posiada sortowni odpadów i nie zajmuje się recyklingiem.

Pytanie nr 36:

Prosimy o informacje jaka jest wartość całego mienia zgłoszonego do ubezpieczenia w lokalizacji Zakład Komunalny.

Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zawarte w pytaniu nr 29.

Zamawiający nie przewiduje przesunięcia terminu składania ofert.

BURMISTRZ

mgr Mirosław Skonieczny